



Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T 72 20 50 00  
E bm@bm.dk  
www.bm.dk

CVR 10172748  
EAN 5798000398566

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 21. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 452 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne Laustsen (S).

9. juli 2010

J.nr. 2010-0010888

**Spørgsmål nr. 452:**

”Vil ministeren redegøre, og om nødvendigt indhente en redegørelse fra Slagelse Kommune, for det forløb, der er omtalt i flere medier, hvor en kvinde af Slagelse Kommune er blevet sendt i et aktiveringsforløb på en massageklinik, herunder hvilke former for godkendelse, kontrol og tilsyn med det pågældende aktiveringssted, som kommunen har foretaget.”

**Endeligt svar:**

Arbejdsmarkedsstyrelsen har indhentet en redegørelse fra Jobcenter Slagelse vedr. den konkrete sag om virksomhedspraktik hos Viva Massage. Jeg citerer fra jobcentrets redegørelse:

”Borgeren tilmelder sig Jobcenter Slagelse den 21.12.2009.

13.01.2010

Henvises borgeren til Anden Aktør, Ramsdal A/S. Forløbet der henvises til, er et 13 ugers intensiveret kontaktføreløb for nyledige.

I forbindelse med det intensiverede kontaktføreløb hos Ramsdal A/S, har borgeren haft følgende samtaler med én vejleder fra Ramsdal A/S.

26.01.2010

Borgeren oplyser, at hun har boet i Danmark i 10 år, og har arbejdet inden for rengøringsområdet og som slagteriarbejder.

Borgeren vil gerne arbejde på et plejecenter. Hun har en bekendt, der arbejder på et plejecenter, og vil derfor tage kontakt til denne og lederen på plejecenteret. Borgeren vil også undersøge muligheden for job på vaskeri, da hun også gerne vil arbejde inden for dette område. Endvidere vil borgeren gerne lære mere dansk, og det aftales, at vejlederen kontakter Jobcenter Slagelse for tilmelding til Slagelse Sprogcenter.

09.02.2010

Borgeren venter nu på indkaldelse til Slagelse Sprogcenter. Hun har fortsat ønske om lære mere dansk og vil gerne have et deltidsarbejde, der kan kombineres med sprogundervisningen.

23.02.2010

Borgeren har fået brev fra Slagelse Sprogcenter, og hun forventer at påbegynde i løbet af en uge. Drøfter også 6 ugers kursus i ældreplejen med efterfølgende 3 måneders ordinært arbejde. Borgeren opfordres til konkret at kontakte kommunen.

09.03.2010

Borgeren oplyser, at hun har mulighed for at komme i virksomhedspraktik hos en bekendt, som er massør.

Borgeren vil selv kontakte virksomheden for at få relevante papirer udfyldt, og derefter aflevere dem til Jobcenter Slagelse.

Borgeren vil selv tale med virksomheden om sprogundervisningen kan kombineres med virksomhedspraktikken.

23.03.2010

Borgeren venter på svar fra Jobcenter Slagelse vedr. virksomhedspraktik som massør i København.

*Vedr. blanketgang mv. i Jobcenter Slagelse.*

18.03. 2010

Jobcenter Slagelse modtager blanket AB131 til virksomhedspraktik i Viva Massage, Theklavej 33, 2400 NV.

Blanketten videregives til virksomhedskonsulent. Virksomhedskonsulenten tjekker, at blanketten er underskrevet af virksomheden, som dermed bekræfter, at oplysningerne anført på blanketten er korrekte. Derefter tjekker virksomhedskonsulenten [www.cvr.dk](http://www.cvr.dk), og konstaterer, at virksomheden er lovligt etableret.

Endvidere tjekker konsulenten Arbejdsmarkedsportalens virksomhedsmodul og konstaterer, at der ikke er nogen bemærkninger på virksomheden.

Bemærkninger kunne være, at der skal ske direkte kontakt til en konkret virksomhedskonsulent. Normalt er det måden at signalere på, at der kan være specielle forhold eller problemer omkring virksomheden pt. Der kan ikke stå andet, da portalen også er åben for Andre Aktører.

Herefter kontakter virksomhedskonsulenten virksomheden telefonisk, og får bekræftet, at borgeren skal oplæres i kropsmassage og zoneterapi med henblik på at afsøge nye beskæftigelsesmuligheder. Faget massør står nævnt Beskæftigelsesregionens hjemmeside som et område med gode beskæftigelsesmuligheder.

08.04.2010

Borgeren har haft personlig kontakt med arbejdsmarkedskonsulent i Jobcenter Slagelse, med henblik på at afklare beskæftigelsesmål.

12.04.2010

Virksomhedskonsulenten godkender blanket AB131 - Arbejdsgivertilbud om etablering af virksomhedspraktik.

14.04.2010

Jobcenter Slagelse udarbejder jobplan. Jobplanen sendes til borgeren og til Akassen til orientering.

19.04 - 16.05.2010

Borgeren er i virksomhedspraktik hos Viva Massage.

Borgeren er ophørt på Sprogcenter Slagelse, og da borgeren er i første ledighedsperiode vil næste jobsamtale i det individuelle kontaktføreløb blive afholdt den 8. juli 2010.

*Henvendelse fra og svar til NNF.*

NNF henvender sig til Jobcenter Slagelse **efter** at borgeren er ophørt i virksomhedspraktik hos Viva Massage.

21.05.2010

Henvendelse fra NNF vedr. spørgsmål til borgerens jobplan.

31.05.2010

Jobcenter Slagelses svarer på mail af 21. maj 2010 vedr. jobplan for konkret cpr.nummer (borgeren).

*Supplerende oplysninger om godkendelse af virksomhedspraktik hos Viva Massage*

Til understøtning af sagsbehandlingen vedrørende etablering af en virksomhedspraktik anvendes blanketten "Arbejdsgivertilbud om etablering af virksomhedspraktik", AB131.

Lovgrundlaget for blanketten er Lov om aktiv beskæftigelsesindsats og Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats.

På blanket AB131 skriver virksomheden under på, at oplysningerne, som er anført, er korrekte. Viva Massage har således *skrevet under* på følgende:

- 1) Oplysninger generelt om virksomheden - f.eks. adresse, cvr.nummer, kontaktperson.
- 2) Beskrivelse af praktikkens indhold.
- 3) At virksomheden er afgrænset ved P-nummeret under det tilhørende cvr.nr. 31569117.
- 4) At forholdstalskravet er opfyldt.
- 5) Høring af de ansatte – virksomheden oplyser, at der ikke er andre ansatte.

Jobcenter Slagelse bruger oplysninger om virksomheden under pkt. 1) til at identificere, at virksomheden eksisterer på lovlige vis, dvs. har et gyldigt CVR-nummer. Dette checkes i CVR - Det centrale virksomhedsregister.

Det Centrale Virksomhedsregister indeholder grunddata om: Juridiske enheder dvs. CVR-enheder og de dertil knyttede produktionsenheder. Man kan desuden få oplysninger om branche-tilhørsforhold, virksomhedsform for eksempel at det er en enkeltmandsvirksomhed, om virksomheden er ophørt, om virksomheden er gået konkurs, virksomhedens hovedadresse, virksomhedens etableringstidspunkt og antallet af ansatte.

Virksomheden undersøges tillige ved, at jobcentret kontakter virksomheden telefonisk og spørger ind til virksomheden, til virksomhedspraktikkens indhold, til mulighederne for oplæring, samt til ejerens baggrund. Oplysninger fra CVR-registret: CVR. Nr. 31569117, P-nummer: 1014677778, Branche: 869090; sundhedsvæsen i øvrigt.

Under pkt. 2 oplyses det, at virksomhedspraktikkens indhold er udførelse af kropsmassage. Stillingsbetegnelse: Massør. Formålet med virksomhedspraktikken er afklaring af fremtidigt beskæftigelsesmål.

Jævnfør § 49 i Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats aftaler Jobcenter Slagelse og virksomheden formålet med, indholdet i, varigheden af og omfanget af virksomhedspraktikken. Ved den uddybende telefonsamtale bekræftes aftalen om 4 ugers virksomhedspraktik, og Jobcenter Slagelse godkender tilbuddet om virksomhedspraktik.

Under pkt. 3 skriver virksomheden ja til at virksomheden afgrænses ved p-nummer. Det bruges til vurdering af om forholdstalskravet (antallet af ordinært ansatte) er opfyldt under pkt. 4.

Jævnfør § 53 stk. 2. i Bekendtgørelse om aktiv beskæftigelsesindsats afgrænses virksomheden som udgangspunkt som en arbejdsplads med et selvstændigt produktionsenhedsnummer, jf. lov om det centrale virksomhedsregister.

Viva Massage oplyser, at de ikke har andre ansatte og ingen personer i virksomhedspraktik eller i ansættelse med løntilskud. Derfor opfyldes forholdstalskravet om max. en person i virksomhedspraktik eller i ansættelse med løntilskud pr. 5 ordinært ansatte op til en virksomhedsstørrelse på 50 ansatte (§ 53 i Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats).

*Konklusion*

Jobcenter Slagelse ville ikke have godkendt aktivering det pågældende sted, hvis jobcentret havde haft kendskab til virksomhedens reelle aktiviteter.

For at imødegå tilsvarende situationer vil Jobcenter Slagelse i højere grad end nu:

- samarbejde med det lokale jobcenter i sager, hvor virksomhedspraktik etableres uden for kommunens grænser.”

Jeg kan henholde mig til jobcentrets redegørelse.

Venlig hilsen

Inger Støjberg